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NOTAT

Direktørmail den 30. december 2020

Vacciner til hjemmeboende over 65 år, der modtager både personlig 
pleje og praktisk hjælp

Som vi skrev i direktørmailen i går forventes det, at borgere over 65 år, der 
modtager både personlig pleje og praktisk bistand vil være blandt de 
kommende målgrupper, der tilbydes vaccine. 

Vi er netop blevet bekendt med, at de første borgere fra denne målgruppe 
sandsynligvis allerede vil kunne booke tid til vaccination fra 4. januar.   

Vi skrev i går, at alle kommuner skulle påbegynde indhentelse af 
interessetilkendegivelser for borgere over 65 år, der modtager både 
personlig pleje og praktisk bistand, men at vi ikke kendte til deadline herfor. 
Vi skal nu understrege, at der er truffet beslutning om, at den enkelte 
kommune skal påbegynde dette arbejde øjeblikkeligt og indsende liste over 
interessetilkendegivelser for målgruppen – også selv om listen ikke er 
komplet senest mandag den 4. januar. Vi har aftalt med 
Sundhedsdatastyrelsen og SSI, at det er ok, at den komplette liste 
eftersendes med udgangen af uge 1. 

Hver kommune skal senest den 4. januar indsende én liste med cpr-numre 
for borgere over 65 år, der modtager både personlig pleje og praktisk 
bistand og har tilkendegivet interesse for vaccination.

Listen skal indsendes til SSI i den template, der blev udsendt i går. 
– Der er tre faneblade i templaten. I skal udfylde oplysninger i to faneblade, 

og der er en vejledning i det bagerste faneblad.
– Indsendelse sker fra en sikker mailboks til en sikker mailboks 

COVIDVAC@ssi.dk hos SSI/Testcenter Danmark.
– SSI/Testcenter Danmark vil gerne have anført en kontaktperson (gerne i 

form af en personlig autosignatur) i de indsendte mails. Dette er 
udelukkende til brug, hvis Testcenter Danmark har brug for at kontakte 
indsenderen, hvis der opleves et teknisk problem med mail eller fil.

– Der en teknisk grænse: Der kan maksimalt være 50.000 cpr-numre pr. 
excelark. 

– Ved problemer kan SSI kontaktes ved Cyril Jean-Marie Martel, mobilnr: 
5191 9979, e-mail: CRM@ssi.dk (også henover juledagene)

– Deadline: En foreløbig liste skal indsendes senest den 4. januar 2021 og 
den endelige liste med udgangen af uge 1. 

Når kommunerne har indsendt lister med cpr-numre på borgere i 
ovennævnte målgruppe, der har tilkendegivet, at de ønsker vaccine, sørger 
SSI og Sundhedsdatastyrelsen for, at disse borgere oprettes med 
vaccinationsprogram i Det danske Vaccinationsregister (DDV) og sørger 
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ligeledes for, at der oprettes rekvisition til booking i systemet. Der udsendes 
standardbrev til alle i digital post, ikke digitale borgere får fysisk brev. 

Hjemmeboende borgere på 65 år eller derover, som modtager både 
personlig pleje og praktisk hjælp vil som tidligere beskrevet blive tilbudt 
vaccination i et af de regionale vaccinationscentre, som vil blive placeret 
rundt i landet (jf kort udsendt i går).

Alle borgere, der kan transportere sig selv eller ved hjælp fra pårørende, 
booker som almindelig borger tid på et vaccinationscenter til 2 vacciner. 

Dog er det ikke alle borgere i denne målgruppe, som vil have mulighed for 
enten at transportere sig selv eller fx blive transporteret af et familiemedlem 
til vaccinationsstedet. Kommunerne vil derfor som tidligere meddelt få til 
opgave at transportere immobile borgere til vaccinationsstedet (jf. notat fra 
Sundheds- og Ældreministeriet udsendt den 18. december). Hjemlen til dette 
er § 117 i Serviceloven. Hvis ikke allerede kommunalbestyrelsen har 
vedtaget at tilbyde vederlagsfri transport til de borgere i målgruppen, der på 
grund af varig nedsat fysiske eller psykiske funktionsnedsættelser ikke har 
mulighed for at transportere sig til vaccinationscentreret og heller ikke har 
mulighed for at blive transporteret af pårørende eller lignende anbefales det, 
at dette igangsættes. 

Borgere, der ikke kan transportere sig selv, booker ikke, kommunen tilbyder 
transport til vaccinationscenter for grupper af borgere (jf. nedenfor) og der 
aftales med regionen afsatte tidsrum for at vaccinere ’grupper af immobile 
borgere’. Borgere, der har behov for liggende transport håndteres ikke af 
kommunen, men af regionen. 

Vi vender tilbage med yderligere praktisk information.
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